PMR Operational Report

Operation Number HA-L1103 Chief of Operations Validation Date 10/17/18
Year- PMR Cycle First period Jan-Jun 2018 Division Chief Validation Date
Last Update 10/17/18 Country Representative Validation Date

PMR Validation Stage Validated by Chief of Operations

Basic Data

Operation Profile

Operation Name Port-au-Prince Water and Sanitation Project IlI Loan Number 4353/GR-HA

Executing Agency Direction Nationale de I'Eau Potable et de I'Assainissement Sector/Subsector AS-AGU - WATER AND SANITATION-WATER SUPPLY URBAN
Team Leader PEREZ MONFORTE, SERGIO Overall Stage Approved/Pending Eligibility

Operation Type Loan Operation Country HAITI

Lending Instrument Investment Loan Convergence related Operation(s)

Borrower REPUBLIQUE D' HAITI

Environmental and Social Safeguards
Impacts Category B Was/Were the objective(s) of this operation reformulated? NO
Safeguard Performance Rating Date of approval
Safeguard Performance Rating - Rationale

Financial Data

Total Cost and Source Available Funds (US$)
tem Original IDB Current IDB Local Counterpart Co-Financing / Country Total Original Cost Current IDB Disb. Amount to Date % Disb Undisbursed Amount
HA-L1103 65,000,000 65,000,000 0 0 65,000,000 65,000,000 0 0.00% 65,000,000
Aggregated 65,000,000 65,000,000 0 0 65,000,000 65,000,000 0 0.00% 65,000,000

Expense Categories by Loan Contract (cumulative values)

& Disbursed

Renf.Institut du CTE ET OREPA 01000000 — [ Undisbursed

Appui Exp et Entretient 02000000 —|

Invest Ouvr. Urbain Eau-Assain 03000000 —

INVEST.Ouvr.Ruraux en Eau 04000000 —

\ \ \ \ \
0% 20% 40% 60% 80% 100%

Please note that the Overall Stage represents the stage of the operation at the time of this report’s publication, which might not necessarily match the stage of the operation during the PMR Cycle to which the report pertains. Please
also note that inactive indicators and outputs are not displayed; totals in the actual cost table may not match the sum of the cost of the outputs displayed, due to the cost of inactive outputs.
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IMPACTS

No information available for this section
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RESULTS MATRIX
OUTCOMES

Outcome Nbr. 0: Résultat | : La DINEPA exerce une réglementation effective au niveau de la DINEPA centrale et la déconcentration au niveau de TOREPA-Ouest.

Observation:

Indicator Unit of Baseline Baseline 2022 EOP 2022
Measure Year
0.1 Nombre de rapports de la DINEPA sur les Rapport 0.00 2016 P 70.00
opérations en milieu urbain (OREPA-Ouest)
P(a) 20.00
A
Details
Pro-Gender No Pro-Ethnicity No
Indicator Unit of Baseline Baseline 2018 2019 2020 2021 2022 EOP 2022
Measure Year
0.2 Nombre de rapports de planification et de suivi Rapport 0.00 2016 P 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00
élaborés (OREPA-Ouest)
P(a) 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00
A
Details
Pro-Gender No Pro-Ethnicity No
Outcome Nbr. 1: Résultat Il : Le CTE-RMPP améliore sa viabilité financiére
Observation:
Indicator Unit of Baseline Baseline 2018 2019 2020 2021 2022 EOP 2022
Measure Year
1.1 Nombre de connexions domicilaires et Connection 46,000.00 | 2016 P
commerciales actives au CTE-RMPP active
P(a) 6,000.00 12,000.00 14,200.00 78,200.00
A
Details
Pro-Gender No Pro-Ethnicity No
Indicator Unit of Baseline Baseline 2018 2019 2020 2021 2022 EOP 2022
Measure Year
1.1 Production durable d’eau par le CTE-RMPP m3/Jour 103,000.00 | 2016 P
P(a) 159,000.00 169,000.00 183,000.00 183,000.00
A
Details
Pro-Gender No Pro-Ethnicity No
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Indicator Unit of Baseline Baseline 2018 2019 2020 2021 2022 EOP 2022
Measure Year
1.2 Indice de recouvrement du CTE-RMPP (% de % 54.00 2016 P
paiement des factures)
P(a) 59.00 63.00 66.00 71.00 71.00
A
Details
Pro-Gender No Pro-Ethnicity No
Indicator Unit of Baseline Baseline 2018 2019 2020 2021 2022 EOP 2022
Measure Year
1.3 Ratio d’exploitation du CTE-RMPP (ratio des Ratio 0.67 2016 P
revenus d’exploitation annuels contre dépenses
d’exploitation annuelles P(a) 1.07 1.22 1.32 1.41 1.41
A
Details
Pro-Gender No Pro-Ethnicity No
Outcome Nbr. 2: Résultat Ill : L'accés aux services d’eau et d’assainissement des ménages, la qualité du service des eaux et les pratiques d’hygiéne se sont améliorés dans la RMPP
Observation:
Indicator Unit of Baseline Baseline 2022 EOP 2022
Measure Year
21 Pourcentage de foyer ayant accés a un service Ménage 44.00 2016 P
d'eau amélioré
P(a) 60.00
A
Details
Pro-Gender No Pro-Ethnicity No
Indicator Unit of Baseline = Baseline 2018 2019 2020 2021 2022 EOP 2022
Measure Year
2.2 Pourcentage de ménages ayant accés a I'eau Ménage 19.00 2016 P
potable a domicile
P(a) 41.00 41.00
A
Details
Pro-Gender No Pro-Ethnicity No
Indicator Unit of Baseline = Baseline 2018 2019 2020 2021 2022 EOP 2022
Measure Year
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2.3 Pourcentage de ménages ayant accés a I'eau Ménage 5.00 2016 P
potable via un kiosque
P(a) 8.00 8.00
A
Details
Pro-Gender No Pro-Ethnicity
Indicator Unit of Baseline Baseline 2022 EOP 2022
Measure Year
2.4 Nombre d’heures par jour d’alimentation des Heure/Jour 3.30 2016 P
ménages a partir d'une connexion du CTE-RMPP
P(a) 12.00 12.00
A
Details
Pro-Gender No Pro-Ethnicity
Indicator Unit of Baseline Baseline 2022 EOP 2022
Measure Year
25 % de femmes qui travaillent dans des kiosques Femme 13.00 2016 P
nouveaux ou réhabilités dans la zone de Carrefour
et au Centre-Ville P(a) 35.00 35.00
A
Details
Pro-Gender No Pro-Ethnicity
Indicator Unit of Baseline Baseline 2022 EOP 2022
Measure Year
2.6 % de ménages qui ont des installations pour le Ménage 5.00 2016 P
lavage des mains, y compris du savon
P(a) 20.00 20.00
A
Details
Pro-Gender No Pro-Ethnicity
Indicator Unit of Baseline Baseline 2022 EOP 2022
Measure Year
2.7 % de femmes qui utilisent des serviettes Femme 75.00 2016 P
hygiéniques pendant leur période de menstruation
P(a) 85.00 85.00
A
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Details
Pro-Gender No Pro-Ethnicity No
Outcome Nbr. 3: Résultat 4 : L’accés aux services d’eau et d’assainissement et a I'hygiéne dans des zones rurales de 'OREPA-Ouest

Observation:

Indicator Unit of Baseline Baseline 2018 2019 2020
Measure Year
3.1 Augmentation du nombre de ménages ayant acces = Ménage 0.00 2016 P

a un service amélioré d’assainissement et a

I'hygiéne dans les zones rurales de 'OREPA-Ouest P(a)
A
Details
Pro-Gender No Pro-Ethnicity No

2021

2022

400.00

EOP 2022

4,000.00
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OUTPUTS: ANNUAL PHYSICAL AND FINANCIAL PROGRESS

Component Nbr. 1 Composante | : Renforcement institutionnel du CTE-RMPP et de la DINEPA

Output

Appui externe a la gestion du CTE-RMPP basé sur les résultats

Appui a 'OREPA NORD pour la préparation de la nouvelle opération (HA-L1135)

Renforcement du réle de la DINEPA comme régulateur-supervision PPP

Campagnes de communication et de marketing pour améliorer la connectivité au réseau d'eau potable, I'access a I'assainissement et

I'hygiéne dans la zones urbaines du projet..

Renforcement de 'OREPA OUEST : Unité de Supervision et Exécution et CTE

Renforcement de 'URD OREPA OUEST - Prendre en charge les APD et la supervision technique et social des travaux ruraux

Cout de fonctionnement OREPA (URDs et TEPAC) et DINEPA

Component Nbr. 2 Composante Il : Appui au fonctionnement du CTE-RMPP et a I'entretien

21

22

23

24

25

Output
Paiement EDH

Contrat d'approvisionnement en combustible

Salaire CTE

Aménagement et amélioration des agences

Petits travaux et amélioration du service

Unit of Measure

Rapport

Rapport

Rapport

Contrat

Rapport

Contrat

Rapport

Unit of Measure

Accord

Contrat

Contrat

Rapport

Rapport

PHYSICAL PROGRESS
2018 EOP 2022

N

O ® ©O O ® o 0o ® o o A O O o O o

PHYSICAL PROGRESS
2018 EOP 2022

o o N o

oM O O W OO0 w o o

FINANCIAL PROGRESS
2018 EOP 2022

0
9,000,000
0

0

125,000

0

0

175,000

0

0

310,000
0

0
711,595.6
0

0

400,000

0

0
1,040,000
0

FINANCIAL PROGRESS
2018 EOP 2022

0

950,000

0

0

750,000

0

0

400,000

0

0

250,000

0

0

750,000

0
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RESULTS MATRIX

OUTPUTS: ANNUAL PHYSICAL AND FINANCIAL PROGRESS

Component Nbr. 3 Composante Il : Investissements dans des travaux relatifs a I'eau potable, I'assainissement et I'hygiéne dans la RMPP

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.1

Output

Adductions pour I'amélioration et I'extension de la distribution d’eau dans la zone de Carrefour et au Centre-Ville. Renforcement Ossature
Ouest : Marché A / Conduites structurantes. (4 Lots) et Refoulement Duvivier - Cité Soleil

Construction et Réhabilitation de reservoirs ( Marché D Bolosse, R236 Vivy Mitchel, Cité Soleil)

Extension conduites de distribution secteur Mariani. Marché B (B1 a B5) et Extension conduites de distribution Vivy Michell. (3 Lots)

Réseau basique de distribution et installation des reseaux condominaux @ Mariani Ouest et a Gérald Bataille. Marche H et Reseau de
distribution basique et station de pompage desserte Haute Martissant a partir de la source Leclerc. Marche N (Projet pilot condominial 1, 2 et
3)

Installation des branchements et des compteurs au niveau des ménages pour les Agences (Carrefour, Delmas, Port-au-Prince et Tabarre)

Travaux de Réhabilitation des armoires électriques et automatisme Lot 3- Forage D, Cité Soleil

Construction et réhabilitation de kiosques pour le CTE de Port au Prince - 70 nouveaux kiosques et 25 réhabilitations

Assistance technique, sociale et opérationnelle pour I'amélioration de la desserte en eau dans les quartiers dévaforisés de la RMPP
(condominial et kiosques) et Supervision directe des travaux correspondant a i) le reservoir de Bolosse, Mariani et R236 2) les extensions
des canalisations pour I'amélioration de la distribution & Carrefour 3) Conduite de refoulement Cité Soleil 4) Finalisation de la supervision de
Port au Prince Il et coordination et formation de |'unité de supervision

Matériels pour les installations de raccordement pour les maisons - Matériaux hydrauliques correspondant & 17,000 raccordements sans
compteur, 17,000 raccordements avec compteur et 4,000 compteurs dans les raccordements existants. (3 Lots) et 400 mini-réseaux
condominiaux d'eau potable et 30 d'assainissement.

Construction du Batiment du CTE de Ouanaminthe

Etudes pour réalisation de petits travaux d'amélioration de SAEP (Opération Nord)

Unit of Measure

m

Réservoir

Nombre de Réseaux

condominiaux

Connexion

Nombre d'armoires

électriques

Kiosque

Contrat

Contrat

Contrat

Nombre d'études

PHYSICAL PROGRESS
2018 EOP 2022

o M O o N oo MO O ® O O Ww o o N O o M o o w o o b~ o o o o » O

FINANCIAL PROGRESS
2018 EOP 2022
0
12,500,000
0
0
3,315,252.16
0
0
10,100,000
0
0
6,000,000
0
0
1,320,000
0
0
220,000
0
0
630,000
0
0
1,850,000
0
0
4,500,000
0
0
250,000
0
0
300,000
0
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OUTPUTS: ANNUAL PHYSICAL AND FINANCIAL PROGRESS

Component Nbr. 4 Composante IV : Investissements dans les domaines de I'eau, assainissement et hygiéne dans des zones rurales de 'OREPA OUEST

Output

4.1 Campagne de communication et de marketing pour améliorer I'hygieéne menstruelle dans la zone du projet

4.2 Développement d'un outil de planification rural au niveau de 'OREPA OUEST

4.3 Développement de campagnes d'assainissement et d'hygiene dans 8 sections communales de 'OREPA OUEST

4.4 Construction et réhabilitation de petits réseaux dans les sections communales (4 lots)

4.5 Construction et réhabilitation de Points d'eau

Component Nbr. 5 Composante V : Administration du Projet

Output

5.1 Renforcement de I'unité d'exécution

5.2 Salaire du personnel de I'unité d'exécution

5.3 Frais de fonctionnement de I'unité d'exécution

54 Codts directs associés

Total Cost

Total Cost

Unit of Measure

Campagne

Systeme

Campagne

Systeme

Nombre de Points d'eau

Unit of Measure

Rapport

Contrat

Rapport

Rapport

P(a)

PHYSICAL PROGRESS

2018 EOP 2022
PHYSICAL PROGRESS
2018 EOP 2022

o w o o M OlO A O O b O O » O
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FINANCIAL PROGRESS

2018 EOP 2022

0

100,000

0

0

100,000

0

0

250,000

0

0

3,840,000

0

0

960,000

0
FINANCIAL PROGRESS
2018 EOP 2022

0

105,000

0

0

2,058,152.24

0

0

530,000

0

0

950,000

0

0

64,740,000

0
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CHANGES TO THE MATRIX

No information available for this section
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